
COMUNE DI VERGATO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo 

il   

PROVINCIA DI BOLOGNA

Nr. Prot.

PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA CAPITANI DELLA 

MONTAGNA. IMPEGNO ALLA SOSPENSIONE DELLE DECISIONI E 

ADESIONE AL BANDO REGIONALE 2015 PER LA CONCESSIONE DI 

CONTRIBUTU A SOSTEGNO DEI PROCESSI DI PARTECIPAZIONE AI 

SENSI L.R. N. 03/2010.

 58 Nr. Progr.

24/09/2015Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno VENTIQUATTO del mese di SETTEMBRE alle ore 

12:00 convocata con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta 

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

SINDACO PresenteGNUDI MASSIMO

ASSESSORE PresenteCAPRI ANSELMA

ASSESSORE PresenteGOZZOLI PIER ANTONIO

ASSESSORE PresenteNANNI ILARIA

ASSESSORE PresenteZAVORRI GIOVANNI

Totale Assenti 5Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa FRANCA LEONARDI

Massimo Gnudi in qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, 

dichiara aperta la seduta  invitando la Giunta Comunale a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: 

PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA CAPITANI DELLA MONTAGNA. 

IMPEGNO ALLA SOSPENSIONE DELLE DECISIONI E ADESIONE AL BANDO 

REGIONALE 2015 PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTU A SOSTEGNO DEI 

PROCESSI DI PARTECIPAZIONE AI SENSI L.R. N. 03/2010. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista: 

• la Legge Regionale n. 03 del 09.02.2010 “Norme per la definizione, riordino e promozione delle procedure 

di consultazione e partecipazione all’elaborazione delle politiche regionali e locali”; 

• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 913 del 13.07.2015 “Bando 2015 per l’erogazione di contributi 

regionali a sostegno dei processi di partecipazione (L.R. n. 3/2010 art. 6). Criteri e modalità”; 

 

Premesso che: 

• il Comune di Vergato (Bo) intende incoraggiare i percorsi partecipativi con gli attori locali, sollecitando il 

tessuto sociale del territorio; 

• il Comune di Vergato (Bo) intende partecipare al Bando Regionale 2015 per la concessione di contributi 

a sostegno dei processi di partecipazione ai sensi della L.R. n. 03 del 09.02.2010 sviluppando fasi di 

processi partecipativi sul territorio comunale attraverso progetti attinenti modelli collaborativi per la 

progettazione di spazi urbani improntati alla cooperazione e co-gestione dei beni comuni urbani; 

• il Comune di Vergato (Bo) intende aderire al predetto Bando con il progetto “Percorso partecipato del 

progetto per la riqualificazione urbana di Piazza Capitani della Montagna”; 

 

Considerato che: 

• il Comune di Vergato (Bo) vuole favorire le iniziative che contribuiscono a sostenere forme di 

condivisione partecipativa sul territorio relativamente alla sua riqualificazione funzionale e sociale ed 

economica; 

• il processo partecipativo individuato nel progetto oggetto di partecipazione al Bando predetto si 

focalizza sul territorio del capoluogo di Vergato (Bo) ed in particolare sull’area di Piazza Capitani della 

Montagna; 

 

Considerato inoltre che: 

• il Comune di Vergato (Bo) non ha ancora assunto alcun atto sulla progettazione di Piazza Capitani della 

Montagna; 

• al punto I della Scheda predisposta dalla Regione Emilia Romagna volta alla presentazione della 

candidatura del progetto è previsto che l’Ente si impegni formalmente a sospendere qualsiasi atto 

amministrativo di propria competenza che anticipi o pregiudichi l’esito del processo proposto; 

 

Dato atto che: 

• il progetto allo stato attuale non richiede alcun impegno economico diretto dell’Ente essendo finalizzato 

all’accesso al finanziamento regionale prima descritto e pertanto non comporta riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria e patrimoniale dell’Ente; 

• ogni provvedimento attuativo e organizzativo afferente la realizzazione del progetto sarà adottato 

successivamente e subordinatamente all’ottenimento del finanziamento regionale; 



• per i motivi sopra indicati, la presente Deliberazione costituisce mero atto di indirizzo; 

 

Ritenuto di aderire al Bando Regionale 2015 per la concessione di contributi a sostegno dei processi di 

partecipazione ai sensi della L.R. n. 03 del 09.02.2010; 

 

Acquisito: 

• il favorevole parere di regolarità tecnica rilasciato, ai sensi dell’art. 49 comma 1, e 147 bis comma del 

Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” dal 

Responsabile del competente Servizio tecnico comunale; 

• il parere di conformità espresso, ai sensi dell’art. 49 comma 1, e 147 bis comma del Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” dal Segretario Generale; 

 

Visto: 

• il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

• la Legge Regionale n. 03 del 09.02.2010 “Norme per la definizione, riordino e promozione delle procedure 

di consultazione e partecipazione all’elaborazione delle politiche regionali e locali”; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Con voti unanimi palesemente espressi; 

 

DELIBERA 
 

di approvare l’adesione al Bando Regionale 2015 per la concessione di contributi a sostegno dei processi di 

partecipazione ai sensi della L.R. n. 03 del 09.02.2010 con il progetto illustrato nelle premesse; 

 

di sospendere formalmente qualsiasi atto amministrativo di propria competenza che anticipi o pregiudichi 

l’esito del processo proposto ai sensi del punto I della Scheda predisposta dalla Regione Emilia Romagna 

volta alla presentazione della candidatura del progetto predetto; 

 

di dichiarare ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali”, previa separata votazione, espressa all’unanimità, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile. 



COMUNE DI VERGATO

PROVINCIA DI BOLOGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

 58Delibera nr. 24/09/2015Data Delibera 

PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA CAPITANI DELLA MONTAGNA. IMPEGNO ALLA 

SOSPENSIONE DELLE DECISIONI E ADESIONE AL BANDO REGIONALE 2015 PER LA CONCESSIONE DI 

CONTRIBUTU A SOSTEGNO DEI PROCESSI DI PARTECIPAZIONE AI SENSI L.R. N. 03/2010.

OGGETTO

24/09/2015

IL RESPONSABILE DI UNITÀ OPERATIVA

F.to Lenzi Katia

Data

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

Data

IL SEGRETARIO

GENERALE

Con riferimento alla proposta di deliberazione ed alla relativa istruttoria ivi 

contenuta, esprime parere favorevole di conformità dell’azione amministrativa    

alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti.

24/09/2015 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Leonardi Franca

Data



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 58 DEL 24/09/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  MASSIMO GNUDI F.to DOTT.SSA FRANCA LEONARDI

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna mediante trasmissione all 'albo 

pretorio on line, per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'Art. 32 legge 18 giugno 2009, 

n.69 e s.m.i..

29/09/2015

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Addì, 

F.to DOTT.SSA FRANCA LEONARDI

IL SEGRETARIO GENERALE

La presente è copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

29/09/2015Addì, 

DOTT.SSA FRANCA LEONARDI

IL Segretario Generale

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4°, D.Lgs. Nr. 267/2000

e pertanto in data 24/09/2015

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT.SSA FRANCA LEONARDI


